
Zwyczaje bożonarodzeniowe w różnych krajach

Wpisany przez Кінга Красіцкая
18.12.2016 00:00

Tradycja obchodów świąt Bożego Narodzenia jest głęboko szanowana na całym świecie.
Jednak w każdym kraju panują nieco odmienne tradycje i zwyczaje. Na Białorusi są to
spotkania z rodziną przy wigilijnym stole, na którym nie może zabraknąć opłatka i 12 potraw,
składanie sobie życzeń, wspólne śpiewanie kolęd, a o północy – udział we Mszy św. zwanej
Pasterką. A jak Boże Narodzenie jest obchodzone w innych krajach?  Cicha noc 
    W Austrii na Wigilię rozbrzmiewa w oknach dzwoneczek. Jest to znak, że rozpoczyna się
świąteczna kolacja. Na stole obecne są różne potrawy: karp, pieczona kaczka.
Najpopularniejsze jest zwykłe ciasto z mleka, mąki, soli, masła i miodu. Według tradycji w
małych tyrolskich miasteczkach mieszkańcy zbierają się na rynku i śpiewają kolędy. To właśnie
w Austrii, w małej wiosce Oberndorf około 200 lat temu powstała jedna z najpiękniejszych kolęd
– „Cicha noc, święta noc”. †    
    Kawałek pnia na stole
    Atmosfera świąteczna w Belgii panuje już od listopada, gdy na rynkach miast stawia się
szopkę i choinkę. Na Boże Narodzenie miejscowi mieszkańcy przygotowują uroczyste
śniadanie. Na stole mogą się wówczas znaleźć zarówno ostrygi, homary, jak i indyk oraz baba z
kremem mokka. Głównym daniem jest zaś dziczyzna w sosie śliwkowym i sorbet. Na deser
podają ciasto w kształcie pnia polanego czekoladą. 
   
    Parada Bożonarodzeniowa 
    W Luksemburgu okres świąteczny rozpoczyna się w pierwszą niedzielę grudnia wielką
paradą, która skierowywuje się do miejskiego ratusza. Biorą w niej udział Kleeschen (święty
Mikołaj) i Houseker (Czarny Piotruś), którzy wszystkim napotkanym dzieciom rozdają słodycze.
Prezenty pod choinkę według wierzeń przynosi Dzieciątko Jezus. Rozpakowuje się je dopiero w
Boxing Day (25 grudnia). W pierwszy dzień Świąt na stół podaje się Czarny puding, pieczeń z
zająca lub dziczyznę, czasem indyka. Miejscowym przysmakiem jest bakaliowe ciasto Stollen. 
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  Broda świętego Mikołaja     Na Malcie istnieje zwyczaj ustawiania szopki w domu i dekorowania jej światełkami. Oprócztradycyjnych figur występują w niej pasterze, uliczni śpiewacy i grajkowie, chłop karmiącyzwierzęta, kobieta niosąca worek mąki i dwaj mężczyźni, jeden z których śpi, a drugi leży nadachu żłóbka i spogląda na Dzieciątko Jezus.     Starą tradycją jest wysiewanie ziaren zbóż na bawełnianych szmatkach. Porośnięte wciemności nasiona przypominają białą brodę świętego Mikołaja. Są one potem umieszczanedookoła szopki jako ozdoba.         Chałwa jako opłatek     W Hiszpanii w wieczór wigilijny domownicy zamiast opłatka dzielą się chałwą. Następniewszyscy wychodzą na ulice oświetlone tysiącami barwnych żarówek, śpiewają kolędy, tańczą ibawią się do rana. Głównym daniem jest pieczona ryba oraz ciasto Trzech Króli, w którymzapieka się drobne upominki.        Tańce wokół choinki     Okres świąteczny w Szwecji trwa od pierwszej niedzieli Adwentu aż do 13 stycznia.Tradycyjna szwedzka uczta składa się z rozmoczonej suszonej ryby. Potem podaje sięgalaretkę wieprzową, głowiznę i chleb, a na deser pierniczki. Dobrą tradycją jest odwiedzaniesamotnych. Szwedzi nie śpiewają kolęd, lecz tańczą wokół choinki. Tu Pasterka jest porannąMszą w pierwszy dzień Świąt.        „Szczęśliwy” migdał     W Danii ważnym elementem świątecznym jest świeca-kalendarz odmierzająca czas, któraumila duńskim dzieciom oczekiwanie na Boże Narodzenie. Wigilię obchodzi się przy rodzinnymstole, na którym nie może zabraknąć tradycyjnego deseru ze schowany w nim migdałem. Ktona niego trafi, dostaje tak zwany „migdałowy” prezent. Przed rozpakowaniem świątecznychprezentów Duńczycy chwytają się za ręce, śpiewają kolędy i tańczą wokół choinki.        Chleb dla potrzebujących    W niektórych rodzinach we Francji przetrwał zwyczaj dzielenia się chlebem. Według tradycjina Święta piecze się 13 bochenków, z czego jeden jest największy i symbolizuje Jezusa,pozostałe symbolizują Apostołów. Chlebki upiększają stół świąteczny. Później rozdaje się jebiednym i potrzebującym. W Wigilię dzieci zostawiają swoje buty przy kominku, wierząc, żeświęty Mikołaj wypełni je prezentami.     We Francji choinka zdobi mieszkanie tylko jeden dzień.       Boże Narodzenie na plaży    W Australii ze względu na klimat święta Bożego Narodzenia spędza się... na plażach.Miejscowi mieszkańcy rozkładają na ziemi śnieżnobiałe obrusy, na których są pieczone indyki,małe ciasteczka z bakaliami o rozmaitych kształtach, owocowe puddingi i ciasto. W tym dniuaustralijskie plaże przypominają jeden wielki świąteczny stół.      Boże Narodzenie jest jedną z najbardziej znanych i lubianych uroczystości w całym świecie,chociaż w różnych krajach jest obchodzona na swój sposób. Nowonarodzony Pan i Zbawicieljednoczy ludzi różnych ras, języków i tradycji kulturowych, wypełniając serca chrześcijanmiłością i pieszczotą.   
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